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Lausunnonantajan lausunto 

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään 

Kansallinen senioriliitto ry:n mielestä alustavat tulokset valinnanvapauskokeilusta ovat olleet 
pääosin odotettuja. Palveluntuottajat ovat lähteneet melko hyvin mukaan Kela-kokeiluun. 
Odotettuna tuloksena kokeilun ensimmäisiltä kuukausilta voidaan pitää sitä, että palveluita 
käytetään enemmän siellä, missä on enemmän väestöä, palveluita ja koulutettuja eläkeläisiä. 
Eläkeläisistä suurituloisin neljännes on todennäköisesti jo ennestään muita tottuneempia 
käyttämään yksityisiä palveluita. Tätä sosioekonomista taustaa vasten voidaan myös olettaa, että 
ryhmänä he kääntyvät keskimäärin muita eläkeläisiä matalammalla kynnyksellä terveyspalveluiden 
puoleen. Valinnanvapauskokeilu on kestänyt alle vuoden, joten näin lyhyessä ajassa ei voi olettaa 
tapahtuneen suuria muutoksia eri tuloryhmien käyttäytymis- ja toimintatavoissa, varsinkin jos 
taustalla on jo pidemmän elinkaaren aikana syntyneitä toimintatapoja.  

 

Yksityiset lääkäripalvelut keskittyvät sinne, missä ovat asiakkaat. Osakeyhtiömuodossa toimivia 
lääkäripalveluita velvoittaa myös osakeyhtiölaki. Nämä rajaukset saattavat asettaa haasteita 
yrityksille tarjota palveluita harvaan asutuilla alueilla. Se ei kuitenkaan saa olla este kokeilun 
laajentamiselle ja jatkamiselle.  

 

Kokeilu voi edistää nopeaan hoitoon pääsyä perussairauksien hoidossa, jolloin samalla voidaan ehkä 
keventää julkisen sektorin hoitotaakkaa sekä varmistetaan potilaan nopeampi tervehtyminen.  

 

Kannatamme kokeilun laajentamista fysioterapiaan ja kannatamme ehdotettua mallia (neljä kertaa 
kalenterivuodessa ja omavastuu). Fysioterapian kynnyksen madaltaminen voi edistää ikääntyneiden 
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kuntoutumista ja toimintakyvyn ylläpitoa sekä myöhentää tuki- ja liikuntaelinsairauksien kroonista 
vaihetta.  

Kannatamme lisäksi sitä, että korvattavia yleislääkärikäyntejä nostetaan kolmesta kuuteen 
kalenterivuodelta. Valinnanvapauskokeilun arvoituja kustannuksia voidaan pitää maltillisina.  

 

 

 

 

 

Vuori Timo 
Kansallinen seniooriliitto ry 

 


